ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услуг

МАОУ «СОШ № 118» г. Перми                                                                                                  "__" ______________ 20___ г.

 (место заключения договора)                                                                                                       (дата заключения договора)

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 118» г.

Перми, осуществляющее   образовательную   деятельность  (далее  -  образовательная организация) на основании

лицензии от "11" ноября 2019 г. N 6553, выданной Государственной инспекцией по надзору и контролю в сфере

образования Пермского края, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Трусовой Виктория

Рудольфовна,   действующего     на    основании   Устава,   и

______________________________________________________________________________________________________

                         (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

именуемая(ый) в дальнейшем "Заказчик", в интересах несовершеннолетнего

______________________________________________________________________________________________________

            (фамилия, имя, отчество, дата рождения)

именуемая(ый)  в  дальнейшем  "Воспитанник",   совместно   именуемые   Стороны, заключили в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 "Об

образовании", Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 "О защите прав потребителей",

Постановлением  правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 "Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг», Уставом учреждения и иными нормативными актами Российской Федерации

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.  Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить платную

образовательную услугу за рамками ФГОС, наименование, объем и форма которых определены в приложении,

являющемся неотъемлемой частью настоящего договора (далее дополнительные образовательные услуги).

1.2. Форма обучения очная.

1.3. Срок оказания услуги с «___» ______________ 20__г. по 31 августа 20__г.

2. Взаимодействие сторон.

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Предоставить Воспитаннику платные образовательные услуги согласно приложения к договору в

соответствие с образовательной программой или перспективным планом в срок и качественно, в соответствие с

учебным планом, расписанием занятий, учебно-тематическим планом, разрабатываемым Исполнителем.

 2.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных

услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 "О

защите прав потребителей" и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации".

2.1.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

2.1.4. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности ребенка, оберегать

его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья, его эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных

особенностей.

2.1.5. Сохранить место за ребенком в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в

других случаях пропуска занятий по уважительным причинам;

2.1.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания ребенку образовательных услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.1.7. Нести ответственность за жизнь и здоровье воспитанников во время нахождения в учреждении.

2.1.8. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006г. № 152-ФЗ «О

персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных заказчика и воспитанника.

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных

локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим

работникам, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим

воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.

2.2.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику дополнительные образовательные

услуги, указанные в приложении к настоящему Договору, в порядке, определенном в разделе III настоящего Договора.

    2.2.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях.

    2.2.4. Заранее предупреждать учреждение о намерении прекратить получение платных образовательных услуг.

    2.2.5. Выполнять условия договора по оказанию платных образовательных услуг.

    2.2.6. Заказчик согласен на получение платных образовательных услуг во время реализации основной

общеобразовательной программы дошкольного образования.

       2.3. Исполнитель имеет право:

consultantplus://offline/ref=985C4DD1016816048D2EDD9D6460F12FFAC701E0F53768C6E957CF399DoCM6F
consultantplus://offline/ref=985C4DD1016816048D2EDD9D6460F12FFAC40BE3F43268C6E957CF399DoCM6F

    2.3.1. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные образовательные услуги.

    2.3.3. По своему выбору либо восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия ребенка по

уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора,

либо зачесть стоимость не оказанных дополнительных услуг в счет платежа за следующий период;

2.4. Заказчик имеет право:

         2.4.1. Выбирать виды платных образовательных услуг, оказываемых Исполнителем Воспитаннику за рамками

образовательной деятельности.

2.4.2. Получать от Исполнителя информацию:

по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I

настоящего Договора;

о поведении, эмоциональном состоянии Воспитанника во время получения им услуг, его развитии и

способностях.

    2.4.3. Заказчик вправе ходатайствовать перед ОУ об отсрочке платежей за платные образовательные услуги, но не

позднее чем за 7 дней до установленных сроков платы.

Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет

преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

3. Размер, сроки и порядок оплаты платных

образовательных услуг.

    3.1. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги указанные в приложении к настоящему Договору, в сумме

____________________________ руб., стоимость образовательных услуг, их наименование, перечень и форма

предоставления определены в приложении к настоящему договору.

Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается,

за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

    3.2. Оплата платных образовательных   услуг производится в срок до 10-го числа текущего месяца за наличный

расчет/в безналичном порядке на счет, указанный в разделе VII настоящего Договора.

   3.3. На оказание платных образовательных услуг, предусмотренных настоящим Договором, может быть составлена

смета.

4. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2 Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон

договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской

Федерации.

4.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

4.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по

настоящему договору, предусмотренные п.3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств

Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.

4.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика  об отказе от

исполнения договора.

5.Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по договору, порядок

разрешения споров

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и

Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим

Договором.

5.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее не в

полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), вправе по

своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательной услуги;

б) соразмерного уменьшения стоимости, оказанной платной образовательной услуги;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной образовательной услуги

своими силами или третьими лицами.

           5.3.  Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать     полного     возмещения

убытков, если    в течение двух месяцев недостатки платной образовательной услуги не устранены Исполнителем.

5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный

недостаток оказанной платной образовательной услуги (неустранимый недостаток, или недостаток, который не может

быть устранен без несоразмерных расходов либо затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется

вновь после его устранения) или иные существенные отступления от условий настоящего Договора.

5.5. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги

(сроки начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

платной образовательной услуги) либо если во время оказания платной образовательной услуги стало очевидным, что

она не будут осуществлена в срок, по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

платной образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной услуги;

б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от

Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;

г) расторгнуть настоящий Договор.

5.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков

начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги, а также в связи с недостатками платной

образовательной услуги в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской

Федерации.

5.8. Споры, возникшие при исполнении и расторжении настоящего Договора, разрешаются в порядке,

предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации. До обращения в надзорные органы, все

спорные вопросы решаются путем переговоров, при соблюдении претензионного порядка.

Настоящий договор вступает в силу со дня своего заключения сторонами и действует до 31 августа 20 ____

года, до полного исполнения сторонами своих обязательств.

Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6. Реквизиты и подписи сторон:

Исполнитель:                                                                                           Заказчик:

МАОУ «СОШ №118»

г. Перми

614053, г. Пермь, ул. Колыбалова,44

тел. 215-30-37

Банковские реквизиты:

Департамент финансов администрации

Города Перми (МАОУ «СОШ №118» Г. Перми, л/с

08930000467, 09930000467

Отделение Пермь г. Пермь

БИК 015773997

р/с 03234643577010005600

к/с 40102810145370000048

ИНН 5906031617 КПП 590601001

ОГРН 1025901368020 ОКПО 12019967

Директор__________ /В.Р.Трусова/

Фамилия:

Имя:

Отчество:

Дата рождения:

Адрес (с индексом):

Паспорт серии

Выдан (кем): _________________________________

(когда)

Родитель______________/_________________/